НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРОТОКОЛ

заседания секции Ассоциации
«Обустройство территорий, реформа ЖКХ»

02 июня  2016 г.                                   г. Иркутск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель Правления секции,
мэр муниципального образования
«город Свирск»                                                                       В.С. Орноев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
№ Ф.И.О Должность
1 Орноев Владимир

Степанович
(председатель)

Председатель правления секции, мэр
муниципального образования «город Свирск»

2 Борходоев Эдуард
Борисович

Первый заместитель мэра муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район»

3 Бруева Татьяна
Анатольевна

Председатель комитета по АС и ЖКХ
администрации Тулунского муниципального
района

4 Десятов Валерий
Алексеевич

Глава Шелеховского муниципального
образования

5 Казинский
Александр
Михайлович

Начальник отдела охраны окружающей среды,
экологической безопасности и дорожной
деятельности администрации ИРМО

6 Клусс Егор
Степанович

Заместитель мэра Тулунского муниципального
района

7 Кашкарёва  Татьяна
Владимировна

Главный специалист отдела жилищного фонда
департамента инженерных коммуникаций и

жилищного фонда Комитета городского
обустройства администрации г. Иркутска

8 Константинов
Андрей Борисович
(член правления)

Заместитель мэра Усольского районного
муниципального образования

9 Колмаченко Василий
Михайлович

Глава Хомутовского муниципального
образования

10 Коэстани Оксана
Анатольевна

Начальник отдела муниципального
законодательства администрации города Иркутска

11 Кутовой  Григорий
Николаевич
(член правления)

Первый заместитель мэра муниципального
образования «Жигаловский район»

12 Орноев Валерий
Степанович
(член правления)

Первый заместитель мэра муниципального
образования «Заларинский район»

13 Перков Юрий
Сергеевич
(член правления)

Заместитель мэра муниципального образования
«город Саянск» по вопросам жизнеобеспечения
города

14 Речицкий Александр
Геннадьевич

Консультант отдела жилищного фонда и субсидий
администрации ИРМО

15 Соколов Сергей
Павлович

Начальник управления инженерной
инфраструктуры, дорог и охраны окружающей
среды администрации ИРМО

16 Ступина Наталья
Сергеевна

И.о. начальника управления экологии комитета
городского обустройства администрации города
Иркутска

17 Тулубаев Вакиль
Касимович

Мэр города Усть-Илимска

18 Шунова Василина
Витальевна
(член правления)

Начальник управления по капитальному
строительству, ЖКХ, транспорту и связи
администрации Ангарского городского округа

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
№ ФИО  Должность
1 Устинова Екатерина

Кимовна
Начальник отдела топлива в управлении
коммунальной инфраструктуры министерства
жилищной политики, энергетики и транспорта
Иркутской области

2 Рябых Елена
Николаевна

Начальник управления жилищной политики и
стратегического развития министерства
жилищной политики, энергетики и транспорта
Иркутской области

3 Павлова Светлана
Николаевна

Заместитель начальника отдела охраны
окружающей среды министерства природных
ресурсов и экологии Иркутской области

4 Алдаров Кузьма
Романович

Заместитель Председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

5 Ершов Дмитрий
Михайлович

Заместитель председателя комитета по
собственности и экономической политике
Законодательного Собрания Иркутской
области

6 Микуляк Андрей
Степанович

Член комитета по собственности и
экономической политике Законодательного
Собрания Иркутской области

7 Быков Денис
Михайлович

Исполняющий обязанности Генерального
директора Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области

Рассматриваемые вопросы:

1. О проекте закона Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в области обращения с твердыми
коммунальными отходами».

Выступили: Орноев В.С., Устинова Е.К., Алдаров К.Р., Ступина Н.С.,
Колмаченко В.М., Бруева Т.А., Константинов А.Б., Борходоев Э.Б.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Министерству жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области:

1.1. приостановить внесение проекта закона Иркутской области «О
наделении органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в области обращения с твердыми
коммунальными отходами» в Законодательное Собрание Иркутской области.

1.2.  продолжить работу над  проектом закона «О наделении органов
местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в области обращения с твердыми коммунальными отходами»
с учетом предложений муниципальных образований Иркутской области
(Ассоциации).

2. Учитывая важность и актуальность данного вопроса для обеспечения
жизнедеятельности муниципальных образований, рекомендовать
Министерству жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской
области создать рабочую группу по разработке проекта закона Иркутской
области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями в области обращения с
твердыми коммунальными отходами».

3. Рекомендовать Исполнительной дирекции Ассоциации сформировать
предложения по кандидатурам в состав рабочей группы по разработке
проекта закона Иркутской области «О наделении органов местного
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями
в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и продлить
работу по сбору предложений от муниципальных образований Иркутской
области по данному вопросу до 10.06.2016 года.

2. Об отдельных вопросах организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Иркутской области.

Выступили: Орноев В.С., Ершов Д.М., Микуляк А.С, Быков Д.М., Рябых Е.Н.,
Перков Ю.С.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления продолжить работу
по реализации закона № 167-ОЗ от 27 декабря 2013 года «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
отклонить проект закона Иркутской области «О приостановлении
действия Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года №167-ОЗ
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Иркутской области».

Председатель Правления секции,
Мэр муниципального образования
«город Свирск»                                                    В.С. Орноев